REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t€ neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28 e datés 4 qershor 2008, Ligjit pér shitjen e banesave
pér té cilat ekziston e drejta banesore nr.04/L-061, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
nr 1 e datés 12 .01.2012, Ligjit nr.04/L-247 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit pér
shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore, Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés nr.28 e datés 28 prill 2014, Ligjit pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.04/L-
061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjit Nr.04/L-247, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 10 e datés 22 mars 2022
si dhe neneve 40 dhe 41 t& Statutit t¢ Komunds sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 i datés
24.12.2021, Kryetari i Komunés, merr

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN E KERKESAVE PER SHITJEN E
BANESAVE PER TE CILAT EKZISTON E DREJTA BANESORE

L. Formohet Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave pér shitjen e banesave pér té cilat
ekziston e drejta e banesore, né kété pérbérje: (né vazhdim té tekstit Komisioni)

Hasim Vishesella, Kryetar i Komisionit
Lumnije Ejupi, anétare e Komisionit
Ramadan Hoxha, anétar i Komisionit
Shahadije Ibrahimi, anétare e Komisionit

LRS-

II. Komisioni, pér zbatimin e dispozitave t& Ligjit pér shitjen e banesave pér t& cilat
ekziston e drejta banesore nr.04/L-061,Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.1 e datés
12 .01.2012 dhe dispozitave t& Ligjit nr.04/L-247 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit pér
shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore, Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés nr.28 e datés 28 prill 2014 dhe Ligjit pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit
Nr.04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjit Nr.04/L-247, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 10 e datés 22
mars 2022 , autorizohet si vijon :

1. Kompleton shénimet e kérkuara me Ligjin e cekur pér banesat né pronési t& Komunés t&
cilat ende nuk jané bleré nga bartésit e t& drejtés banesore.




2.Njofton bartésit e sé drejtés banesore, pérkatésisht shirytézuesit e banesés pér t& drejtén
pér blerjen e banesés dhe dokumentacionin i cili duhet t'i bashkéngjitet kérkesés né pajtim
me Ligjin.

3.Shqyrton kérkesat e bartésve t& sé drejtés banesore pér banesat té cilat dhénés i banesave
éshté Komuna si dhe pér banesat pér té cilat do & vértetohet paraprakisht se nuk iu dihet
kush do té jeté shitési konform dispozitave t& nenit 10 t& Ligjit bazik.

4.Né pajtim me Ligjin, me déshmi pérkatése vérteton se a éshté parashtruesi i kérkesés né
grupin e personave qé e kané té drejtén pér blerjen e banesés.

5.Né rast t& kérkesave té paprecizuara dhe té dokumentacionit t& pakompletuar s kérkon
nga parashtruesi i kérkesés precizimin e kérkesés dhe kompletimin e dokumentacionit.

6.Pas pérfundimit t& shqyrtimit t& kérkesave nxjerr Vendimin pérkatés dhe lidhur me
kérkesat e aprovuara pérgatit pér nénshkrim Kontratén e shitblerjes né pajtim me Ligjin.

7. Gjaté gjithé punés sé tij, Komisioni éshté i obliguar t'i pérmbahet procedurave té
pércaktuara me dispozitat e Ligjit nr.04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e
drejta banesore dhe Ligjit nr.04/L-247 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit pér shitjen e
banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore, Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés
nr.28 e datés 28 prill 2014 dhe Ligjit pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.04/L-061
pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore i ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjit Nr.04/L-247, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 10 e datés 22 mars 2022

III. Punét administrative — teknike pér Komisionin i kryen Sektori pronésoro-juridik,
ndérsa pér kérkesat té cilat i plotésojné kushtet e blerjes, Komisionit né kalkulimin e
¢mimit t€ shitjes do t'i ndihmojé Drejtorati pér Buxhet dhe Financa.

IV. Me Vendim té njoftohen Kryetari dhe anétarét e Komisionit, Drejtorati pér Buxhet dhe
Financa dhe Sektori Pronésoro- Juridik .
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